
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale 
è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale. 
 

COMUNE  DI  MALCESINE 
C.A.P. 37018   PROVINCIA DI VERONA  Tel. 045. 6589911  
C.F. 00601160237    Stazione di Soggiorno   Fax 045 6589912  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       
 

   
REGISTRO GENERALE  N. 458               DEL  15-11-2016 

 
 
 
OGGETTO : CHIARIMENTI IN MERITO AL DISCIPLINARE DEL BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 1.01.2017 - 31.12.2020 APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE 448 DEL 07.11.2016. 
 
                                
APPONE il visto ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità contabile attestante  
 
la copertura finanziaria della spesa.    – NON ONEROSA - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Malcesine,    15-11-2016 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO   
(Chincarini Rag. Ezio Pietro) 

 
 



 

COMUNE  DI  MALCESINE 
C.A.P. 37018   PROVINCIA DI VERONA  Tel. 045. 6589911  
C.F. 00601160237    Stazione di Soggiorno   Fax 045 6589912  
 

 
 
 

AREA 
Pianificazione Finanziaria e Controllo di Gestione 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

PRATICA N. 542              DEL  15-11-2016 
 
 
 
OGGETTO:  CHIARIMENTI IN MERITO AL DISCIPLINARE DEL BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 1.01.2017 - 31.12.2020 APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE 448 DEL 07.11.2016. 

 
 

 



 

PREMESSO CHE: 
• il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni; 
• lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, 

esecutiva ai sensi di legge; 
• il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

26 del 10.04.2007, esecutiva ai sensi di legge; 
• il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 

10.04.2007, esecutiva ai sensi di legge; 
• il bilancio di previsione del triennio 2016-2018, è stato approvato con deliberazione consiliare n. 64 del 

22.12.2015; 
• l'assegnazione degli obiettivi di gestione per l’anno 2016 ai responsabili dei servizi, è stata disposta con 

deliberazione della Giunta comunale, n. 132 del 22.12.2015, dichiarata immediatamente eseguibile; 
• con decreto protocollo n. 2980 del 1.3.2016, il Sindaco ha nominato lo scrivente Chincarini Ezio 

Pietro, quale responsabile dell’area “pianificazione finanziaria e controllo di gestione”, fino al 
31.12.2016; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 30.09.2016 dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale viene approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 
per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2020 e indetta una gara ad evidenza pubblica avvalendosi del sistema della 
procedura aperta secondo le disposizioni di cui al d.lgs. 50/2016 e del vigente regolamento comunale dei 
contratti con aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 448 del 07.11.2016 è stata indetta gara d’appalto per 
l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Malcesine per il periodo 01.01.2017/31.12.2020, 
aggiudicato mediante procedura aperta ai sensi del d.lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, secondo quanto indicato negli atti di gara; 
 
VISTO che con la medesima determinazione sono stati approvati gli schemi di atti amministrativi 
denominati: 

Bando di gara 
Disciplinare di gara 
Allegati al disciplinare di gara: 
Allegato A):Modello domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva atto di   notorietà per i requisiti 

richiesti per la partecipazione alla gara 
Allegato B): Scheda offerta tecnica 
Allegato C): Scheda offerta economica 
Allegato D): Schema Convenzione 
Allegato E):  Protocollo di legalità 
Allegato F):  Dichiarazione Conforme al modello di gara europeo 

 Allegato G):  Atto unilaterale d’obbligo. 
 
CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione del bando e relativi allegati, in data 11/11/2016, una 
banca ha chiesto alcune delucidazioni sulle clausole contenute nel disciplinare che a loro avviso non erano 
chiare; 
 
RITENUTO opportuno effettuare alcune modifiche/precisazioni al disciplinare suddetto in modo che i 
chiarimenti possano essere resi noti anche agli altri partecipanti interessati; 
 

DETERMINA 
 

1. nel primo periodo del punto 13 del disciplinare, approvato con determinazione n. 448 del 7.11.2016 e 
pubblicato in data 11/11/2016, la sanzione pecuniaria è di € 72,00 (settantadue); 
 

2. al punto 14 lett. a.7) del disciplinare, approvato con determinazione n. 448 del 7.11.2016 e pubblicato 
in data 11/11/2016,  ultima riga: lo spread applicato non potrà comunque essere superiore al 2,00 punti 
% pena l’attribuzione di un punteggio paria a 0 (zero); 



 

 
3. al  punto 15 del disciplinare, approvato con determinazione n. 448 del 7.11.2016 e pubblicato in data 

11/11/2016, l’aggiudicatario e il concorrente seguente non dovranno comprovare i requisiti di capacità 
tecnica ed economico-finanziaria dichiarati per la partecipazione alla gara poiché sarà cura della 
stazione appaltante verificare la veridicità di quanto dichiarato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Pianificazione Finanziari a e Controllo di Gestione 

�

 
 
 
 
ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica: 
 
CHIARIMENTI IN MERITO AL DISCIPLINARE DEL BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 1.01.2017 - 31.12.2020 APPROVATO CON DETERMINAZIONE 
448 DEL 07.11.2016. 
 
        
 
                                                                      
 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA 
Chincarini Rag. Ezio Pietro 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce 
mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale. 

 


